

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF: PREGÃO PRESENCIAL N° PP-021/2018 - DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DIVERSOS, OUTROS MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Ata através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-021/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda, que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bens e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFIN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDIUC	SAS	SECUL T	SEJUV	EMAM N	AMT TOTAL	VALOR UNITARIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO	
1.	PROCESSADOR CORE™ I3-G100 (NO MÍNIMO) 3.7GHZ, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÁE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1600MHZ, VIDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps REALTEK RTL8111F (GIGABIT), FONTE 250W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES: 365 X 175 X 360MM.	samsung	UNID	5	1	4		2		2		1		2	1	18	RS 2.693,60	Dois Mil Seiscentos e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos	RS 48.484,80	Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SECUL T	SEJUV	IMAM N	AMT QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
2.	PROCESSADOR CORE™ I5-4460 (NO MÍNIMO) 3.2GHZ (ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CDDVD - LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S MEMÓRIA: 1333MHZ, VIDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM.	goldentec	UNID	5	1	4	2					16	1		2	2	R\$ 3.833,64	Três Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 126.510,12	Centos e Vinte e Seis Mil Quinhentos e Dez Reais e Doze Centavos
3.	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I7-4790 (NO MÍNIMO) 3.6GHZ (ATÉ 4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 8GB DDR3 1333MHZ, HD 1TB SATA II 7200RPM, GRAVADOR CDDVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S MEMÓRIA: 1600MHZ, PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS 3.0 2GB GDDR5 CLOCK DA MEMÓRIA 7008 MHZ, SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), PORTAS SERIAL E PARALELA 1 CONECTOR SERIAL INTERNO - 1 CONECTOR PARALELO INTERNO, FONTE 500W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES	goldentec	UNID	3	1	1	4	3	27			2	1	1	1	44	R\$ 4.144,56	Quatro Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 182.360,64	Centos e Oitenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta Reais e Sessenta e Quatro Centavos
4.	PROCESSADOR 5ª GERAÇÃO CORE I3-5005U (NO MÍNIMO) (3M CACHE, 2.9 GHZ), TELA 15.6" COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VIDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK	acer	UNID	2	1	1	2	3	2			2	1	2	16	R\$ 2.955,81	Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Oitenta e Um Centavos	R\$ 47.292,96	Quarenta e Sete Mil Duzentos e Noventa e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	

Comissão de Licitação  
FL. 505  
MORÁIS SILVA - 88



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETE	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
5.	PROCESSADOR CORE I5 2.70 GHZ (NO MÍNIMO), TELA 15.6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR DVD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC6887 HD ÁUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK.	samsung	UNID	2	1	1	2	4	13			1		1	2	27	R\$ 3.626,36	Três Mil Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 97.911,72	Noventa e Sete Mil Novecentos e Onze Reais e Setenta e Dois Centavos
6.	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.	acer	UNID	10	2	4	5	12	13	2	21	2		3	74	74	R\$ 511,98	Quinhentos e Onze Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 31.886,52	Trinta e Sete Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Cingüenta e Dois Centavos
7.	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.	acer	UNID	10	2		5	8				2		2	6	35	R\$ 988,73	Novocentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 34.605,55	Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Cinco Reais e Cingüenta e Cinco Centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE I</b>																				
																	R\$ 575.052,31	Quinhentos e Setenta e Cinco Mil Cingüenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos		

LOTE II - EQUIPAMENTOS DE REDES/OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA)																				
1.	ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO - COM ANTENA DE 6DBI WIFI WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M.	tplink	UNID	10				6	25		18	5	3	2	6	77	R\$ 65,68	Seissenta e Cinco Reais e Seissenta e Oito Centavos	R\$ 5.057,36	Cinco Mil Cingüenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos



PROPOSTA DE PREÇOS

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEENTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL T	SEJUV N	IMAM N	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
2.	CABO DE REDE - CATSE, CONEXÃO: MACHO / MACHO, FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONECTORES: MODULARES DE 8 POSIÇÕES, CONDUTORES: ESTANHAJADOS, CABO: UTP FLEXÍVEIS.	megatron	MTS	100	50	20		100	6	300		50	50	100	300	1076	R\$ 1,14	Um Rele Quatorze Centavos	R\$ 1.226,64	Um Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos
3.	CONECTORES RJ-45 - MACHO 8 VIAS CATSE.	branco	UNID	50		20		100	6	150		5	4	2	30	367	R\$ 0,86	Oitenta e Seis Centavos	R\$ 315,62	Trezentos e Quinze Reais e Sessenta e Dois Centavos
4.	ROTEADOR SEM-FIOS N - TECNOLOGIA CCA: SINAL WIRELESS ESTÁVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA, WIRELESS BRIDGE WDS: REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLIAÇÃO DE COBERTURA, ANTENA DE 5DBI, SPI FIREWALL, SWITCH DE QUATRO (4) PORTAS.	tplink	UNID	10		4		5	9			6	1	2		37	R\$ 80,91	Oitenta Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 2.993,67	Dois Mil Novecentos e Noventa e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos
5.	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS - 3 ANTENAS HXAS DE 5 DBI (RP-SMA), PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÃO WPS/RESET, SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK.	tplink	UNID	10	2	2		8	8	5	12	2	3	3	2	57	R\$ 146,59	Cento e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 8.355,63	Oito Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos
6.	SWITCH FAST ETHERNET - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X   CSMA/CD, INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100MBPS   AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100 240V CA, 50/60HZ, SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL DUPLEX E BACKPRESSURE PARA MODO HALF DUPLEX, TECNOLOGIAS DE ECONOMIA DE ENERGIA, EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 30% DE ENERGIA.	dlink	UNID	10	1	4		8	6	2	4	2		1	2	40	R\$ 64,73	Sessenta e Nove Reais e Três Centavos	R\$ 2.589,20	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos

Comissão de Licitação  
Fl. 567  
Moraújo, 11/01/08



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEITN	SEAD	SEACRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
7.	SWITCH - 24 PORTAS 10/100/1000Mbps NWAY, TODAS AS PORTAS SUPORTAM MD/MDIX, 48 GBPS DE BACKPLANE, FLOW CONTROL IEEE 802.3X, FÁCIL INSTALAÇÃO, PLUG AND PLAY. KIT DE MONTAGEM PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEGADAS. LEDS INDICADORES COMPRENSÍVEIS, ALTO DESEMPENHO E FÁCIL INTEGRAÇÃO EM REDE.	dlink	UNID	10	1	1						2		1		17	RS 658,71	Seiscientos e Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos	RS 11.198,07	Onze Mil Cento e Noventa e Oito Reais e Sete Centavos
8.	MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM).	goldentec	UNID	20	10	10	6	39				5		10	6	150	RS 11,33	Quze Reais e Trinta e Três Centavos	RS 1.699,50	Um Mil Seiscientos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos
9.	MOUSE ÓPTICO WIRELESS - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, BOTOES 3 (1 DE ROLAGEM), PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA ALCALINA AA, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC E LINUX.	goldentec	UNID	20	10	5	6	12	30			5		3	5	99	RS 52,35	Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	RS 5.182,65	Cinco Mil Cento e Oitenta e Dois Reais e Sessenta e Cinco Centavos
10.	TECLADO CONEXAO USB - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNT2.	goldentec	UNID	20	10	5	6	30	10		40	5		10	3	140	RS 26,65	Vinte e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos	RS 3.731,00	Três Mil Setecentos e Trinta e Um Reais
11.	TECLADO CONEXAO SEM FIO - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNT2.	multilaser	UNID	20	10	6	6	3	5			2		2	3	58	RS 109,47	Centos e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos	RS 6.349,26	Seis Mil Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos
12.	WEBCAM - NIGHT VISION, NO MÍNIMO: 15 MEGAPÍXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA.	logtech	UNID			4	6	9			2	2		2	6	31	RS 63,78	Sessenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos	RS 1.977,18	Um Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos
13.	CABO HDMI - 1080p FULL HD, 10,2 GBS, COMPRIMENTO: 02 METROS, COM BANHO DE OURO, GARANTIA 12 MESES.	bracco	UNID	10		5	5	10			8	10		5		63	RS 29,51	Vinte e Nove Reais e Cinquenta e Um Centavos	RS 1.859,13	Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Treze Centavos
14.	CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - PARA LIGAÇÕES E INTERLIGAÇÕES DE APARELHOS DE ÁUDIO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS.	bracco	UNID			5	5	5			8					8	RS 35,22	Trinta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos	RS 281,76	Duzentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos

Comissão de Licitação  
FL. 508  
10/08/2008

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SETN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAH	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
15.	CABO VGA - MACHO PARA MACHO, COM MALHA METÁLICA INTERNA PARA PROTEÇÃO CONTRA PERDA DE SINAL, BLINDADO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 02 METROS.	burcabo	UNID								4					4	R\$ 22,85	Vinte e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 91,40	Noventa e Um Reais e Quarenta Centavos
16.	CANETA P-T112-B - PARA PAD T-S751-ESB-R PARA O COLETOUR DE ASSINATURA.	topaz	UND								2					2	R\$ 951,90	Novocentos e Cinquenta e Um Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.903,80	Um Mil Novecentos e Trés Reais e Oitenta Centavos
17.	COLETOUR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD SIGLITE 1X5 LCD, RESOLUÇÃO: 410 DPI, DIMENSÃO: 152 X 95 X 18MM (L X A X C), INTERFACE: USB 2.0, TIPO CANETA: CANETA SEM BATERIA, GARANTIA: 12 MESES, ÁREA DE ASSINATURA: 110 X 35MM (L X A).	topaz	UND								2					2	R\$ 1.998,04	Um Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Quatro Centavos	R\$ 3.996,08	Três Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Oito Centavos
18.	COLETOUR DE LETURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS - TIPO: ÓPTICO (MAIOR RESISTÊNCIA), MODELO DO LEITOR: TORRE (FACILITAR O MANUSEIO), INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 300 DPI, VOLTAGEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16 X 18 MM	Impress	UND								2					2	R\$ 760,57	Setecentos e Sessenta Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 1.521,14	Um Mil Quinhentos e Vinte e Um Reais e Quatorze Centavos
19.	HD EXTERNO - PORTÁTILO 1TB USB 2.0 E 3.0.	w. digital	UNID			4			6	2	2	2	2	2	2	22	R\$ 316,98	Trzentos e Dezesseis Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 6.973,56	Seis Mil Novecentos e Setenta e Trés Reais e Cinquenta e Seis Centavos
20.	HD EXTERNO - PORTÁTILO 2TB USB 2.0 E 3.0.	Insilith	UNID				4		5	5	5	5	5	5	5	22	R\$ 551,15	Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Quinze Centavos	R\$ 12.125,30	Doze Mil Ceato e Vinte e Cinco Reais e Trinta Centavos
21.	REELI DE IINTIA - PARA CANETA P-T112-B.	topaz	UND								1					5	R\$ 94,24	Noventa e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 471,20	Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos
VALOR GLOBAL LOTE II																			R\$ 79.899,15	Setenta e Nove Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Quilze Centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDCU	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE III - EQUIPAMENTOS DE ENERGIA</b>																				
1.	ESTABILIZADOR - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TRANSFORMA 220V EM 115V, VOLTAGEM: 115V, CORE PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO.	apc	UNID	10		8		12	8			6	2	2	2	50	R\$ 97,00	Noventa e Sete Reais	R\$ 4.850,00	Quatro Mil Oitocentos e Cinquenta Reais
2.	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO, POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 300/300, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V-) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V-) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	apc	UNID	10	2	8		6				18	3	2	2	54	R\$ 278,26	Dezentos e Setenta e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 15.026,01	Quinze Mil Vinte e Seis Reais e Quatro Centavos
3.	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO, POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V-) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V-) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	apc	UNID	10	2	4		6	8	8	8	3		2	4	55	R\$ 331,17	Trezentos e Trinta e Um Reais e Dezassete Centavos	R\$ 18.214,35	Dezoito Mil Duzentos e Quatorze Reais e Trinta e Cinco Centavos
4.	NO-BREAK - 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTAGIOS DE REGULÇÃO 4 ESTAGIOS, VOLTAGEM 110V-200V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOVOLTI ENTRADA 115/127V- E SAÍDA 115V, CHAVE LIGADESLIGA EMBUTIDA.	apc	UNID	10	2	4		6	29	5	3	4		3	2	68	R\$ 675,08	Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 45.905,44	Quarenta e Cinco Mil Novecentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos

Comissão de Licitação  
FL. 570  
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEIDUC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
																	R\$	83.995,83	R\$	83.995,83	Oitenta e Três Mil Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos

VALOR GLOBAL LOTE III

LOTE IV - IMPRESSORAS

1.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO, CONEXAO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	epson	UND	5	3	6		6	18	3	10	3	1	2	5	62	R\$	1.299,00	Um Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais	R\$	80.538,00	Oitenta Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais
2.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSAO, COPIA, SCANNER, TAMANHO IMPRESSAO: CARTA, OFICIO, DUPLA CARTA, A3, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: 600 X 600DPI; IMPRESSAO FRENTE E VERSO; RENDIMENTO TONER: 9.000 COPIAS/PAGINAS; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 7.500 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSAO NO MÍNIMO: 30PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	ricoh	UND	5	2		3		2		3			1		19	R\$	2.587,00	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Sete Reais	R\$	49.153,00	Quarenta e Nove Mil Cento e Cinquenta e Três Reais
3.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - FUNÇÕES: IMPRESSAO, COPIA, SCANNER, IMPRESSAO PRETO E BRANCO, TAMANHO IMPRESSAO: OFICIO, CARTA, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: ATE 1200 X 600DPI; IMPRESSAO FRENTE E VERSO; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 3.500 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSAO NO MÍNIMO: 35PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	brother	UND	5	2		3		3		2					21	R\$	1.919,00	Um Mil Novecentos e Dezenove Reais	R\$	40.299,00	Quarenta Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGR	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
4.	IMPRESSORA MATRICIAL - NÚMERO DE AGULHAS: 9 AGULHAS. QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 10CCP. VOLTAGEM: AC 220 - 240 V. DURAÇÃO DA FITA: 4 MILHÕES CARACTERES. LARGURA: 27,5 CM. PROFUNDIDADE: 34,8 CM. ALTURA: 15,4 CM.	epson	UNID	5	1			1	1			2					10	R\$ 1.599,00	Um Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 15.990,00	Quinze Mil Novecentos e Noventa Reais
5.	PLOTTER - TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 36"914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE EJETORES TOTAL: 15 360 MBK: 5120 EJETORES DE TINTA C, M, Y, BK: 2560 EJETORES DE TINTA PARA CADA COR.	canon	UNID				1										1	R\$ 14.900,00	Quatorze Mil Novecentos Reais	R\$ 14.900,00	Quatorze Mil Novecentos Reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE IV</b>																					
<b>R\$ 200.880,00</b>																					
<b>Reais</b>																					

LOTE V - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES																				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGR	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1.	APARELHO CELULAR SMARTPHONE - TELA 5", 32GB, 4G, WI-FI, CÂMERA 5MP (NO MÍNIMO) E FRONTAL 5MB (NO MÍNIMO), PROCESSADOR QUAD CORE 1.2 GHZ.	lg	UNID					1	20			4		3		28	R\$ 765,00	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais	R\$ 21.420,00	Vinte e Um Mil Quatrocentos e Vinte Reais
2.	APARELHO TELEFONICO - COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DTMF E FSK.	intelbras	UNID						4	13				1		18	R\$ 94,00	Noventa e Quatro Reais	R\$ 1.692,00	Um Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMIT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
3.	CAIXA ACUSTICA ATIVA + PASSIVA - NEL PROFOUND. CAIXA ACUSTICA ATIVA NEL PROFOUND NOVO AMPLIFICADOR 1.000W RMS + POTENCIA - QUALIDADE - DURABILIDADE. CAIXA DE SOM ATIVA (AMPLIFICADA) ENTRADA E SAÍDA DE LINHA (XLR - IN OUT) CAIXA ATIVA CONTEM: 1 - WOOFER 12" POLEGADAS INDUSTRIAL 1 - DRIVER TITANUM D220TI 1 - AMPLIFICADOR EMBUTIDO (1000W) COM SAÍDA AMPLIFICADA CAIXA PASSIVA CONTEM: 1 - WOOFER 12" POLEGADAS INDUSTRIAL 3 - DRIVER TITANUM D220TI ENTRADA SPEAKER ACOMPANHA CABOS PARA INTERLIGAR AS CAIXAS. ACOMPANHIA 2 PEDESTAIS ACOMPANHIA MESA DE SOM 8 CANAIS COM DISPLAY USB CANAL USB E BLUETOOTH ENTRADA USB ESTEREO CON CONTROLES PLAY/PAUSE, AVANÇO, RETROCESSO. CANAIS MIC E LINE CANAIS MONO. MIC - CONECTOR 1/4" TRS (P10) LINE - CONECTOR 1/4" TRS (P10) EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS: LOW, MID E HIGH GAIN. CONTROLE DE VOLUME DO CANAL STEREO: LINE L (1/4" TRS - P10) R (1/4" TRS - P10) CD/DAUX L/R/CAIR (RCA) EQUALIZAÇÃO DE 2 VIAS: LOW E HIGH GAIN. CONTROLE DE VOLUME DO CANAL RECURSOS MASTER (MAIN MIX) SAÍDA: MAIN OUT L - SAÍDA 1 DA MESA COM CONTROLE DE VOLUME "MAIN MIX L" MAIN OUT R - SAÍDA 1 DA MESA COM CONTROLE DE VOLUME "MAIN MIX R" NA902R - 8 CANAIS ALIMENTAÇÃO: 127/230 VOLTS CONSUMO DE POTÊNCIA: 11 W DIMENSÕES MM (H X L X P): 75 X 274 X 222 US\$02R - 8 CANAIS CONSUMO DE POTÊNCIA: 18,4 W DIMENSÕES MM (H X L X P): 75 X 371 X 280 PESO (KG): 2,6.	oncal	UNID					1	1				4	6	2	1	15	R\$ 3.699,00	Três Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 55.485,00	Cinquenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais
4.	CAMERA DIGITAL 20.1MP - SX ZOOM ÓPTICO. FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, PRETA.	samsung	UNID			1		1	2			3	1	1	1	11	R\$ 690,00	Seiscientos e Noventa Reais	R\$ 7.590,00	Sete Mil Quinhentos e Noventa Reais	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFTN	SEAD	SEAGRI	SEINFRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECU	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
5.	DISPOSITIVO PORTATIL RESISTENTE COM GPS/GLONASS - CONECTIVIDADE SEM FIO E CAMERA DIGITAL 8MP, GPS DE ALTA SENSIBILIDADE, BUSSOLA TRES EIXOS, PESO 230G, RESOLUCAO: 160 X 240 P, MEMORIA 4GB, BATERIA COM DURACAO DE 16 HORAS, ROTEAMENTO AUTOMATICO, CALCULOS DE AREA.	multilaser	UNID				1		1			3		1	1	7	R\$ 1.900,00	Um Mil Novecentos Reais	R\$ 13.300,00	Treze Mil Trezentos Reais
6.	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - FAIXA DE FREQUENCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 2700 KHZ. BANDA ALTA DE VHF, ESTABILIDADE DA FREQUENCIA: 0,0005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ.	soulprout	UNID				2	6	5	4	6	2	2	2	2	31	R\$ 599,00	Quinhentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 18.569,00	Dezoito Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais
7.	PROJETOR - TIPO TETO E MESA, RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL.	benq	UNID				2	2	4	1	3	1	2	2	17	R\$ 1.990,00	Um Mil Novecentos e Noventa Reais	R\$ 33.830,00	Trinta e Três Mil Oitocentos e Trinta Reais	
8.	TELA PARA PROJETOR TRIPÊ - MEDINDO 2,00 X 1,60.	3m						4	4	3	2	2	1	2	20	R\$ 820,00	Oitocentos e Vinte Reais	R\$ 16.400,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Reais	
9.	VIOLÃO ACÚSTICO - EM MADEIRA PARA ENCORDOAMENTO DE AÇO COM SEIS CORDAS, ESCALA EM ROSEWOOD, COR NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: SPRUCE; NÚMERO DE CORDAS: 06 CORDAS; CAPTAÇÃO: SEMI CAPTAÇÃO ATIVA; TAMPO: SOLID AMERICAN CEDAR; FUNDO: NATO; BRAÇO: NATO, ESTALA: ROSEWOOD, LARGURA DA PESTANA: 52MM.	gramini	UNID												1	R\$ 489,00	Quatrocentos e Noventa Reais	R\$ 489,00	Quatrocentos e Noventa Reais	

Comissão de Licitação  
 Oitocentos e Noventa Reais  
 574  
 Abrada Nova - 20

Handwritten marks and signatures.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	SEFN	SEAD	SEAGRI	SEINTRA	SEAI	SESA	SEDC	SAS	SECUL	SEJUV	IMAM	AMT	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
10.	VIOLÃO ELÉTRICO - ACÚSTICO EM MADEIRA PARA ENCORDOAMENTO DE NYLON DE 6 CORDAS. ESCALA: EM ROSEWOOD. COR: NATURAL. VIOLÃO - MATERIA PRIMA: SPRUCE. NÚMERO DE CORDAS: 06 CORDAS; CAPTAÇÃO: CAPTAÇÃO ATIVA; TAMPO: SOLID AMERICAN CEDAR; FUNDO: NATO; BRAÇO: NATO; ESTALA: ROSEWOOD; LARGURA DA PESTANA: 52MM.	granini	UNID.						1							1	R\$ 729,00	Setecentos e Vinte e Nove Reais	R\$ 729,00	Setecentos e Vinte e Nove Reais
VALOR GLOBAL LOTE V																			R\$ 169.504,00	Cento e Sessenta e Nove Mil Quinhentos e Quatro Reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																			R\$ 1.109.331,29	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1.109.331,29 (Um Milhão Cento e Nove Mil Trezentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos)

PROPONENTE: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  
ENDEREÇO: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ  
CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

Valor Unitário/Global: R\$ LOTE I: R\$ 575.052,21(Quinhentos e Setenta e Cinco Mil Quinhenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos) / LOTE II: R\$ 79.899,15 (Setenta e Nove Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Quinze Centavos) / LOTE III: R\$ 83.995,83 (Oitenta e Três Mil Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos) / LOTE IV: R\$ 200.880,00 (Duzentos Mil Oitocentos e Oitenta Reais) / LOTE V: R\$ 169.504,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil Quinhentos e Quatro Reais) / VALOR GLOBAL: R\$ 1.109.331,29 (Um Milhão Cento e Nove Mil Trezentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Nove Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 08653-X Conta Corrente nº: 25805-8 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Morada Nova/CE, 18 de Junho de 2018.

**CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO**  
Reconheço como autêntica a(s) firma(a) de  
*Manoel Honorato da Cunha*  
e dou fé  
Morada Nova-Ce, 19 de 06 de 2018  
Manoel Honorato C. Neto-Oficial



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME  
CNPJ: 05.352.069/0001-06  
Lauri May da Cunha  
Responsável Legal  
CPF: 213.743.853-87  
CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME  
CNPJ: 05.352.069/0001-06



Lauri May da Cunha  
CPF: 213.743.853-87-RG: 200943291-5